
          
           Ｎo.2008‐32 

    

 
「百日咳抗体精密測定-EIA 法」 

一時受託中止のお知らせ 
 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記項目は本年 7 月 9 日受付分より、百日咳流行拡大に伴う試薬供給遅延により、

報告遅延のご案内をさせていただきましたが、その後試薬製造元より、7 月末に製造した

新ロット製品の品質試験が不適合となった為、供給が更に遅延する旨の連絡がございまし

た。 
現時点で品質試験不適合の原因特定が出来ておらず、次ロットの供給の目処が立たない状

況を鑑み、弊社と致しましては、やむなく本検査の受託を一時中止させていただくことと

なりましたので、ご案内申し上げます。 
なお、測定再開につきましては確認出来次第改めてご案内申し上げます。 
また、現在未報告となっております精密測定 EIA法は大幅に遅れる見込みでありますので、

お急ぎの場合は細菌凝集法の百日咳抗体をご利用いただきますようお願い申し上げます。

先生には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。 
                                   敬 具 

2008 年 8 月 
 

【記】 

検査項目名：百日咳抗体精密測定-EIA 法 

一時中止期日:2008 年 8 月 7 日(木)受付分より 
 

 
  

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。  本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２
                  ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


